
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 28. února 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 28. února 

23:10 Technický zásah – Starosta obce Neplachov si vyžádala jednotku místních 

dobrovolných hasičů, aby u obce Mazelov pomohla s pátráním po pohřešované 

osobě. Ta byla nalezena u místního rybníka v pořádku. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 28. února 

6:10 Technický zásah – Osádka rychlého zásahového automobilu ze stanice Kaplice 

zasahovala v obci Děkanské Skaliny, kde provedla nouzové otevření nastartovaného 

osobního automobilu. 

16:11 Technický zásah – Ve Velešíně na Sídlišti v domě č. p. 457 zaznamenala stejná 

jednotka z Kaplice další nouzové otevření uzavřených prostor. Tentokráte se jednalo 

o dveře bytu, za kterými bylo zabouchnuté vařící se jídlo na sporáku. 

19:09 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta do sanitky poskytla Zdravotnické 

záchranné službě v obci Bližná č. p. 5 profesionální jednotka ze stanice Frymburk. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 28. února 

0:21 Požár – Dvě jednotky - dobrovolní hasiči obce Nová Bystřice a profesionálové 

z centrální stanice Jindřichův Hradec – zasahovaly v obci Číměř, kde byl ohlášen 

požár sazí v komíně. Jako první k zemědělské usedlosti přijela dobrovolná jednotka 

následována profesionály. Průzkumem bylo zjištěno, že od komínového tělesa, ve 

kterém se vznítily saze, začaly hořet i dřevěné stropní trámy. Hasiči museli zasažené 

trámy vyřezat a strhnout a až poté bylo možné požár zcela uhasit. Vzniklá škoda činí 

Kč 100 000,--, hodnota uchráněného majetku je Kč 1 000 000,--. Příčina vzniku 

požáru je předmětem šetření. Poslední jednotka se vrátila na základnu krátce před 

půl sedmou ranní. 

14:04 Technický zásah – Z automobilové plošiny ze stanice Dačice odstranili 

profesionální hasiči v obci Volfířov prasklou větev stromu ohrožující elektrické 

vedení a obytný dům.  

15:19 Technický zásah – Profesionální hasiči z centrální stanice Jindřichův Hradec 

evidují v obci Višňová č. p. 41 nouzové otevření dveří bytu. 

16:07 Technický zásah – Další nalomenou větev ohrožující vozovku odřezala na žádost 

Policie ČR v obci Stříbřec osádka automobilové plošiny ze stanice Třeboň.  

 

 

Územní odbor Písek 



Pondělí 28. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 28. února  Bez událostí  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 28. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 28. února  Bez událostí 

 

 


